DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3511/2025 – 05 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

EXTRATO DE CONTRATO 025/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2025 – DL N° 005/2025 - SEC

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 025/2025 –

DL Nº 005/2025 - Processo Administrativo Nº 0160.2025 ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2025 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: NATANAEL DE SOUZA LAVA CAR LAVA JATO –

LTDA, CNPJ: 41.229.756/0001-94 OBJETO: Contratação de empresa

para lavagem de veículos de interesse da Sec. Municipal de Assistência

Social de Chapadinha – MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da

Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021 e suas posteriores alterações.

VALOR TOTAL: R$ 16.800,00(dezesseis mil e oito centos reais)

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS  DE ASSISTENCIA

SOCIAL

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS VIGÊNCIA:

12(doze) meses DATA DA ASSINATURA: 30 de  Janeiro de 2025

Chapadinha (MA), 30 de Janeiro de 2025 EZEQUIAS DOUGLAS DOS

SANTOS SILVA Secretário Municipal de Assistência Social

Identificador: 466-325dfeca6f85610a6280fe14ff0b3a7d82ddebaa

EXTRATO DE CONTRATO nº 020/2025 CARONA Nº 001/2025

EXTRATO DE CONTRATO nº 020/2025
CARONA Nº 001/2025; Número do Contrato: 020/2025 – PROC. ADM.

Nº 6001/2024 Partes Contratantes: Contratante: Secretaria Municipal de

Administração/MA Contratada: T. R. DE CARVALHO EIRELI-EPP,

CNPJ 19.127.272/0001-85. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS

DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Valor Global: R$ 214.594,76

(Duzentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e

setenta e seis centavos); Vigência: 12 (meses). Fundamento Legal: Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. Dotação

Orçamentária:

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros –

Pessoa Jurídica
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2025; Chapadinha (MA), 24

de Janeiro de 2025; Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de

Administração.

Identificador: 466-1c71ca9aae2cdefc2eb5cb3d28f7a0be1e6cf081

EXTRATO DE CONTRATO nº 021/2025 CARONA Nº 002/2025

EXTRATO DE CONTRATO nº 021/2025
CARONA Nº 002/2025; Número do Contrato: 021/2025 – PROC. ADM.

Nº 6002/2024 Partes Contratantes: Contratante: Secretaria Municipal de

Educação/MA Contratada: T. R. DE CARVALHO EIRELI-EPP, CNPJ

19.127.272/0001-85. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS

DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor Global: R$ 241.922,38 (Duzentos

e quarenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e oito

centavos); Vigência: 12 (meses). Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021 e suas alterações. Dotação Orçamentária:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000         MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000         MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0000         MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO

FUNDAMENTAL 30%

12.365.0015.2050.0000         MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO

INFANTIL  30%

33.90.30.00             Material de Consumo.

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2025; Chapadinha (MA), 24

de Janeiro de 2025; Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de

Educação.

Identificador: 577-85e5b2c6da104482c9ff1fcda72b0a1d07c100e4

EXTRATO DE CONTRATO nº 022/2025 CARONA Nº 003/2025

EXTRATO DE CONTRATO nº 022/2025
CARONA Nº 003/2025; Número do Contrato: 022/2025 – PROC. ADM.

Nº 6000/2024 Partes Contratantes: Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde/MA Contratada: T. R. DE CARVALHO EIRELI-EPP, CNPJ

19.127.272/0001-85. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS

DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor Global: R$ 97.657.56 (Noventa e sete

mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis

centavos); Vigência: 12 (meses). Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021 e suas alterações. Dotação Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br